AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFE]TUjiA MUN]C]PAL D]; T]ANGUÁ - D'lVERSAS
SECRETARIAS. O Secretário de ]nttaestrutura ]ãz publicar o AV]SO ])O TERMO DE
ílOlblOLOGAÇÃO E AI)JUDICAÇÃO ref'Crente à Concorrência Pública N" 01/2022-Dl:.
cubo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENT'UAIS CONTR.ATAÇOES
DE ENIPRESA PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DA
SEÍNFRA E í)A SINAPÍ {VIGEN'i'ES NO PER{OI)O DA CONTRATAÇÃO: COM
DESONERAÇÃO, ACRESCIDA DO BDT) PARA OS ?ERVJÇOS DE MANUI'UNÇÃO DE
PRÉDIOS PÚBLICOS, LOGRADOUROS E PRAÇAS PÚBLICAS. CObrO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, POR DEMANDA, CONFORME PROJETO BÁSICO,
PARA .\TllNDER AS NECESSID.AGES DE Dl\PERSAS SECREI'ÁREAS DO lvít,i'N]C]PO DE
T}Â:NGUA-CE, obÚeto da COnCOiTênCia p'ública a' 0i/2022-DIV. L{)TE lí - IEmpresa Vencedora:
SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, com o percenmalde desconto de 22,02%.
LOTE IT - Empresa Vencedora: COPA ENGENF]AR]Â LTDA, com o perçentua] de desconto de
13,30%. 'rianguá CE, 25 de julho de 2022. Jucieudes Sirva de Carvalho - Secretário de
Inâaestrutura.

..&-..\ )b
JUCIEUDES SILVO DE CARVALHO

SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA

Av. Moises Moita. 785 - Nenê P]ácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará W]
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 gane: <88) 3671-2888

ua.ce iov.br

ã④$

'\« ESTADA DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANGUÁ - DIVERSAS »
'" SECRETARIAS. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO TERMO OE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à Concorrência Pública N' 01/2022-DIV, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESA PELA MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DA
$EINFRA E DA S}NAPI (VIGENTES NO PERÍODO DA CONTRATAÇÃO, COM
DESONERAÇAO. ACRESCIDA DO BDI) PARA O$ SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
PREDIOS PÚBLICOS, LOGRADOUROS E PRAÇAS PunLicAS, COM o FORNECIMENTO
De MATERIAIS c UÃO-DE-OBRA. POR OEMANbA. CONTORWÉ PROJnTO BÃstco. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNiC{PO DE
TIANGUA-CE, objeto da Concorrência Pública n' 01/2022 -DIV. LOTE 1- Empresa Vencedora
SEG-NORTE CONSTRUCOES E $ERVICOS EIRELI, com o percentual de
22,02%. LOTE ll - Empresa Vencedora: COPA ENGENHARIA LIDA, çom
desconto de 13,30%. Tianguá-CE, 25 de julho de 2022. Jucieudes Sirva

aⓖmntu

Secretário de Infraestrutura.

A Secretaria de EDUCAÇÃO do Município de Tianguá. terna público o extrato do PRIMEIRA
ADITIVO ao Contrato N' 14012210SEMED, decorrente da PREGÃO ELETRÕNICO NO PE
06/2021-SEMED, Guio objeto é a AQUISIÇÕES DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS CQM INTUITO DE
COMPOR A MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022. DESTINADOS AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINA. ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHES
PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO, ATENDIMENTO ESPKCiAL
ESPECIALIZADO - AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUA -- CEIRA. CONTRATANTE;
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTÜA EPP, inscrita no CNPJ: 27.454.755/0001-12. O valor inicial contratado para o$ presentes
ITENS - foram de R$ 686.574,04 (Seiscentos e oitenta e seis mii quinhentos e setenta e quatro
reais e quatro centavos), onde representa a alteração em acréscimo na quantidade em até 25 %
importando o valor de R$ 243.777,4](Duzentos e quarenta e três m]i setecentos e setenta e sete
reais e quarenta e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: 0502-12.361.0227.2.025 Programa Nacionalde Alimentação Escolar PNAE
ENSINO FUNDAMENTAL; 0502-12.365.0227.2.115 -- Programa Nacionalde Alimentação Elscolar
- PNAE - CRECHES 0502-12.365.0227.2.116 - Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE - PRÉ ESCOLAR10502-12.366.0227.2.117 - Programa Nacionalde Alimentação Escolar
PNAE -- EJA= 0502-12.366.0227,2.118 -- Programa Nacional de Alimentação Escolar -- PNAE -
AEE. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00-Material de Consumo. !nformamos, ainda, a seguinte
fonte de recursos: Recurso Federal-FNDE. ASSINA PELA CONTRATADA: MARCA JOSE
DUARTE DA GUIA DIEDERICHS. ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÃDIA MOREIRA
NUNES BARBOSA Tianguá/CE, 20 de JULHO de 2022.

Município DE TIANGt3ÁíCE. EXTnATO Da I' ADiTiVO DE CONTRATO N' ls122106SESA.
decorrente do Pregão Eietrõnico tombado sob o n' PE ] 9/2021 -DiV, cujo c>bjeto é G acréscimo de
até 25% dos itens referente ao serviço de conexão para prover link de acesso dedicado à internet
através de fibra óptica com velocidade de 20 Mbps, 50 Mbps e 600 Mbps dos pontos de origem da
Secretaria DE SAÚDE, onde tendo valor iniciamos itens contratado de R$ 5.470,00 (Cinco mil
quatrocentos e setenta reais) mensais, onde após acréscimo de até 25% passará a ter o valor
mensalde R$ 6.831,00 (Seis miloitocentos e trinta e um reais). O valor para o$ itens, incialmente

1- 1 :gEêiiÊIAnlA:muiÜict o na I' ADiTIVo AO CQNTRATp:. ;: : :i:
'!': '~" ük'l $!:..*.; .;Ã=:; J"

SAÜt

Assinado eiei①picameate por: Mania Ciã áia Rodãg es Gonça&es
④E&.=

"F.:'.:=;.:i':,irl:=Í!:= = Ê.«:.;..=SmJ:i.::i,l;!.!; ããã